
 

1 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

EDITAL 010/2025/CMDPII-CZS/CBMAC  

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ESCRITA 

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar 

Dom Pedro II – Unidade de Cruzeiro do Sul/Acre, para o 6º ano do Ensino Fundamental e para a 1ª 

Série do Ensino Médio no ano letivo de 2026, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

I – Tornar público o resultado PRELIMINAR da Prova Escrita em ordem decrescente de 

classificação. 

 

1. CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE DE NOTA - 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

1.1 DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL  

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 HELOÍSA COSTA OLIVEIRA 30/06/2014 10 10 7,7 27,7 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

2 
ENZO GABRIEL LEITE 

ALMEIDA 
13/08/2014 10 9 8,3 27,3 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

3 
ANA ELICE NEGREIROS DE 

SOUZA 
04/12/2014 10 10 5,2 25,2 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

4 ADRYAN DE MOURA MORAES 17/11/2014 7 9 6,4 22,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

5 
ANA SOFHIA GERONIMO 

PIRES 
31/07/2014 7 9 5,1 21,1 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

6 LUÍSA PEREIRA COSTA 06/03/2015 6 8 6,8 20,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

7 
MARIA VALENTINA 
REBOUÇAS SILVA 

12/11/2014 7 8 5,5 20,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

8 EMYLE COSTA MELO 05/12/2014 6 8 5 19 
CLASSIFICADO 
DENTRO DO 



 

2 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

QUADRO DE 
VAGAS 

9 ANA CLARA VIEIRA DA SILVA 14/09/2014 5 8 4,5 17,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

10 RAFAEL DOS SANTOS LIMA 13/11/2014 8 5 4 17 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

11 THAYLA COSTA DE SENA 26/08/2014 7 9 0 16 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

12 HENRIQUE DE SOUZA NUNES 06/09/2014 6 5 4,1 15,1 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

13 THAYS COSTA DE SENA 26/08/2014 8 7 0 15 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

14 LARA SILVEIRA IBERNON 06/11/2014 8 9 5,4 22,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 1 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

15 ISABEL DE OLIVEIRA CUNHA 15/09/2014 7 9 0 16 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 1 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

16 
ALANA NASCIMENTO 

GUIMARÃES 
15/11/2014 8 10 5,8 23,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 2 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

17 
ANA CECÍLIA QUEIROZ DE 

ARAÚJO 
15/01/2015 8 9 6 23 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 2 – 



 

3 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

18 LARA AYDA MACEDO 08/05/2014 7 9 4,4 20,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 2 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

19 
ANA YSA FONSECA 

BARBOSA 
18/10/2014 8 10 0 18 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 2 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

20 
MARCOS LEVI ANDRADE 

MELO 
17/04/2015 8 7 4,3 19,3 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 3 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

21 
ANTONELLA MARIA DO VALE 

FONTENELE 
13/02/2015 6 8 4,9 18,9 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 3 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

22 
ÁQUILA DAVI SILVA DE 

BARROS 
04/09/2014 6 9 3,9 18,9 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 4 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

23 
ISIS RAYANNE DAMASCENO 

ARAÚJO 
30/01/2015 9 8 8,8 25,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

24 
ISIS MOANNA NUNES 

CABRAL RIBEIRO 
24/02/2015 5 9 9 23 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 



 

4 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

25 ARTUR DUTRA MATTE 15/05/2014 8 9 5 22 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

26 GIOVANNA ROCHA SILVA 28/10/2014 8 7 6,9 21,9 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

27 LUIS MIGUEL GOMES GAMA 22/11/2014 8 9 4,8 21,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

28 
DAVI LUCCA BEZERRA 

GOMES 
13/08/2014 9 9 3,5 21,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

29 LEO MESSI ALVES DA SILVA 29/04/2014 6 8 7,3 21,3 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

30 LETICIA BEZERRA DE SOUZA 20/11/2014 8 8 4,8 20,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

31 
THAYLA KRISTINNY LIMA DE 

SOUZA 
24/10/2014 7 7 5,5 19,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 



 

5 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

32 
SAMUEL DE PAULA 

FERREIRA 
13/05/2015 7 8 4,5 19,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

33 
SOPHY HADASSA SANTOS 

DA SILVA 
13/11/2014 7 8 4,4 19,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

34 
NILO RYAN ROCHA DE 

OLIVEIRA FILHO 
10/07/2014 9 6 4,2 19,2 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

35 
VINÍCICIOS RODRIGUES 

QUEIROZ 
10/05/2014 9 10 0 19 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

36 
LARYSSA SOPHYA DOS 

SANTOS BATISTA 
02/02/2015 7 8 3,8 18,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

37 VINICIUS SANTOS DA COSTA 15/09/2014 6 8 4,5 18,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

38 
LARA JAMILLY DE FREITAS 

SOUZA 
10/05/2014 8 6 4,4 18,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 



 

6 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

39 
FRANCISCO ARTHUR CAMELI 

DE SOUZA 
24/09/2014 6 8 4,4 18,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

40 
KAYLON WENDEL SANTOS 

SOUZA 
13/12/2014 8 5 4,5 17,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

41 HIAGO SILVA BEZERRA 20/06/2014 7 6 4,1 17,1 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

42 
RAFAELA BENEVIDES 

PINHEIRO 
17/11/2014 6 7 3,2 16,2 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

43 
JOÃO MIGUEL NASCIMENTO 

LIMA 
31/01/2015 6 6 3,7 15,7 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 5 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

44 
DAVI LUCCAS SILVA DE 

CASTRO 
09/12/2014 7 10 0 17 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P 6 – 
(ITEN 2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

45 
DAVI LUIZ PAIVA DOS 

SANTOS 
31/03/2015 6 5 4,4 15,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS P6 – (ITEN 
2.3.1.1. DO 
EDITAL) 

 

 



 

7 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

1.2 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
MAUÍ SILVA PONTES 
BARROSO 

17/04/2014 7 10 9 26,00 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

2 
ANA CLARA GURGEL DA 
COSTA ALMEIDA 

16/08/2014 8 10 7,5 25,50 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

3 
JOÃO MIGUEL DE SOUZA 
ALBUQUERQUE 

08/02/2015 8 7 8,9 23,90 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

4 
HENRIQUE EMANOEL COSTA 
SOUZA 

05/04/2014 9 9 4,7 22,70 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

5 
HÉVILI GEOVANA SILVA DOS 
SANTOS 

27/04/2014 6 10 6,2 22,20 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

6 
ALICE DAGUIMAR ARAUJO 
SILVA 

09/09/2014 9 5 8 22,00 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

7 ISABELLE DA SILVA SABINO 05/11/2014 6 8 8 22,00 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

8 ANDRE DE SOUZA FERREIRA 30/12/2014 7 10 4,8 21,80 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

9 
PEDRO ARTHUR GOMES 
RODRIGUES 

31/08/2014 8 8 5,5 21,50 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

10 LUNNA CARVALHO SANTOS 27/04/2015 6 10 5,2 21,20 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

11 KAYKE LIMA CORREA  07/06/2014 7 9 4,7 20,70 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

12 
MARIA JÚLIA PEREIRA DE 
SOUZA NATAL 

05/03/2015 7 8 5,6 20,60 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

13 JESSICA DE LIMA CARVALHO 29/06/2014 6 8 6,5 20,50 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 



 

8 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

14 
THAYLOR NATHANNO ALVES 
DE JESUS 

25/09/2014 8 8 4,5 20,50 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

15 
YSABELLE INÁCIO DA 
CONCEIÇÃO  

16/06/2014 7 8 5,1 20,10 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS 

 

1.3 PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.) 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 BRUNO FELLIPE PAULA DE SOUZA 28/11/2014 
CLASSIFICADO DENTRO 
DO QUADRO DE VAGAS  

2 
YCARO GABRIEL DAMASCENO SILVA 27/09/2014 

CLASSIFICADO DENTRO 
DO QUADRO DE VAGAS  

3 ENZO GUILHERME LIMA GUEDES 31/03/2014 
CLASSIFICADO DENTRO 
DO QUADRO DE VAGAS  

4 
LUCAS XAVIER LOBATO  03/02/2015 

CLASSIFICADO DENTRO 
DO QUADRO DE VAGAS  

5 KEROLAINY SILVA DE OLIVEIRA 24/11/2014 
CLASSIFICADO DENTRO 
DO QUADRO DE VAGAS  

 

1.4 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ISABELLY OLIVEIRA MIRANDA 23/12/2014 9 10 8,5 27,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

2 YASMIN DIAS MATOS 11/12/2014 10 10 6,5 26,5 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

3 
IAN LUÍS VASCONCELOS 
CAETANO 

02/02/2015 8 10 8,2 26,2 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

4 
IGOR SAMUEL BARBOZA 
FÉLIX 

12/09/2014 9 10 7,1 26,1 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

5 EVILLY FERNANDES MORAIS 16/03/2015 8 9 9 26,0 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

6 ANA CLARA FERREIRA SILVA  25/11/2014 8 9 8,9 25,9 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

7 
MÁRCIA CECÍLIA ANDRADE 
BRITO 

21/06/2014 9 9 7,1 25,1 
CLASSIFICADO 
DENTRO DO 



 

9 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

QUADRO DE 
VAGAS  

8 
BRUNO EDUARDO FARIAS 
FERREIRA 

23/02/2015 10 10 4,9 24,9 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

9 
LORRANE BEATRIZ DE 
MOURA SARAH 

31/07/2014 7 9 8,3 24,3 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

10 
JOÃO MIGUEL CORREIA 
BRANDÃO 

16/07/2014 10 9 4,9 23,9 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

11 
ALANA NASCIMENTO 
GUIMARÃES 

15/11/2014 8 10 5,8 23,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

12 
ISADORA GABRIELLE 
RODRIGUES MAIA 

25/03/2015 7 9 7,7 23,7 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

13 
FRANCISCO FLORENCIO 
MARCIENTE 

16/06/2014 7 8 8,6 23,6 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

14 ADRYAN LEBRE DE OLIVEIRA 23/04/2014 8 10 5,1 23,1 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

15 
KAIQUE EMANUEL MARTINS 
DO NASCIMENTO 

21/01/2015 8 10 5,1 23,1 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

16 SAFIRA MEL MACIEL SILVA 25/02/2015 8 10 5,1 23,1 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

17 JOSUÉ SARAH SANTIAGO 09/07/2014 9 10 3,9 22,9 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

18 ROBSON DA SILVA JÚNIOR 20/09/2014 9 9 4,8 22,8 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

19 
EMILY IBERNON LIMA 
SOARES 

21/10/2014 6 10 6,6 22,6 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

20 LETÍCIA DOS REIS SILVA 15/10/2014 9 9 4,6 22,6 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

21 MIGUEL BRITO PAZUELLO 30/07/2014 8 10 4,6 22,6 
CLASSIFICADO 
DENTRO DO 



 

10 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

QUADRO DE 
VAGAS  

22 THIAGO MARTINS GERÔNIMO 13/05/2014 8 10 4,6 22,6 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

23 
LARISSA CRISTINA SANTOS 
DA SILVA 

20/07/2014 7 7 8,4 22,4 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

24 
JOÃO PEDRO DA SILVA 
LOPES 

12/04/2014 8 9 5,3 22,3 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

25 
PAMELLA ANASTASIA SILVA 
GOMES 

08/09/2014 7 9 5,6 21,6 

CLASSIFICADO 
DENTRO DO 
QUADRO DE 
VAGAS  

 

2. CADASTRO DE RESERVA 

2.1 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ISABELE LUCENA MATOS 19/09/2014 8 5 6,7 19,70 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

2 LORENA MENEZES SILVA 15/05/2014 7 8 4,6 19,60 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

3 
FERNANDA HELENA LIMA 
VERDE DE ANDRADE 

07/07/2014 6 6 6,6 18,60 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

4 ARTHUR DE SOUZA JUCÁ 12/09/2014 7 7 4,6 18,60 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

5 
PAULO VITOR NASCIMENTO 
DA SILVA 

23/06/2014 7 6 5,5 18,50 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

6 BRENO OLIVEIRA DA SILVA  13/04/2014 7 7 4,3 18,30 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

7 
ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA 
FRANÇA 

26/07/2014 7 8 2,8 17,80 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

8 DAVI CONÇEICAO DA COSTA 02/12/2014 6 8 3,8 17,80 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

9 
THAYLA ELOÁ OLIVEIRA 
BARROS DOS SANTOS  

13/02/2015 7 6 4,5 17,50 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

10 JÚLIA SOUZA GOMES 23/07/2014 6 7 4,5 17,50 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 



 

11 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

11 
LARA SOPHIA ALMEIDA DA 
CRUZ 

24/08/2014 8 5 4,3 17,30 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

12 
LOREN SOPHIA FERREIRA DA 
SILVA 

07/07/2014 6 5 6,2 17,20 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

13 
SNEIJDER QUIRINO 
BARROSO 

15/07/2014 8 5 4,1 17,10 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

14 
MELINE GEOVANA OLIVEIRA 
VASCONCELOS 

09/03/2015 5 6 5,9 16,90 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

15  JOAB OLIVEIRA BARROS 04/03/2015 5 6 5,7 16,70 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

16 DÁFINE MUNIZ SANTOS 03/11/2014 5 7 4,7 16,70 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

17 
LARA SOPHIA OLIVEIRA DA 
ROCHA 

07/12/2014 6 4 6,6 16,60 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

18 SAMUEL LOPES DA SILVA 05/04/2014 8 8 0 16,00 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

19 
LORENNA BEATRIZ SILVA 
JERONIMO 

17/12/2014 7 9 0 16,00 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

20 
MARIA VITORIA BEZERRA 
PINHEIRO 

29/03/2015 7 3 5,9 15,90 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

21 
PEDRO LUCAS SANTOS 
NOGUEIRA 

24/01/2015 8 5 2,8 15,80 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

22 CAROLINA COSTA PEREIRA 01/08/2014 6 5 4,2 15,20 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

23 
JOÃO MIGUEL ALVES DA 
SILVA 

28/08/2014 6 6 3,1 15,10 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

24 NICOLAS SILVA DE SOUZA  08/05/2014 8 7 0 15,00 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

25 ARTHUR COSTA DE LIMA 18/06/2014 6 9 0 15,00 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

26 
STEPHANYE LIMA DE 
QUEIROZ 

26/09/2014 7 8 0 15,00 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 
RESERVA 

 

2.2 PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.)  

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ELIAS DANIEL DE FREITAS PEREIRA (P4) 20/10/2014 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

12 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

2 MARIA CECILIA SILVA DOS SANTOS   15/10/2014 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

3 HAZAFF ARAÚJO DE SOUZA 08/04/2014 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

4 PIETRO NASCIMENTO DE FREITAS 23/01/2015 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

5 EMANUEL DA COSTA ABREU 10/10/2014 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

6 ANA LETÍCIA FERREIRA LIMA 18/08/2014 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

7 JOÃO LUCAS DOS SANTOS DANTAS  22/02/2015 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

8 JOÃO PEDRO PASCOA ANDRADE 31/07/2014 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 

2.3 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
ENZO GABRIEL MENEZES 
DOS SANTOS 

21/01/2015 6 10 5,5 21,5 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

2 JOSÉ DIAS SANTOS 17/02/2015 6 10 5,3 21,3 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

3 HELOISE RODRIGUES DIAS 16/08/2014 8 7 6,1 21,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

4 
KAÍSLLA IMACULADA DE 
SOUZA GUEDES 

01/12/2014 8 9 4,1 21,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

5 ISABEL ROCHA IBERNON 10/03/2015 6 8 6,4 20,4 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

6 
ÂNGELO KAÍQUE SILVÉRIO 
DO NASCIMENTO  

02/04/2014 7 8 5,3 20,3 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

7 
LORENNA BEATRIZ LIMA DA 
SILVA 

08/08/2014 6 9 5,3 20,3 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

8 
MARINA DE OLIVEIRA 
AMARAL 

27/05/2014 7 8 5,1 20,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

9 JÚLIA SANTOS DE MENEZES 02/08/2014 6 10 4 20,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

10 SAMUEL OLIVEIRA ROSAS  08/05/2014 5 10 4,6 19,6 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

13 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

11 
ARTHUR PIMENTEL DE 
OLIVEIRA 

21/01/2015 7 8 4,5 19,5 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

12 ISABELLY SOUZA COSTA 11/07/2014 7 7 5,4 19,4 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

13 
GIOVANNA OLIVEIRA DA 
SILVA 

15/02/2015 7 8 4,4 19,4 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

14 
MARIA EDUARDA DANTAS 
PINHEIRO 

19/10/2014 7 7 5,2 19,2 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

15 
AUGUSTO FERREIRA DO 
VALE 

13/05/2014 9 10 0 19,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

16 SAMUEL LIMA SOARES 25/11/2014 9 6 3,9 18,9 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

17 ENZO PABLO SILVA ANTÃO 27/04/2014 7 9 2,8 18,8 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

18 
JOSÉ ADRIEL SANTOS 
ARAÚJO 

16/12/2014 6 9 3,8 18,8 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

19 
PEDRO LUCAS PEREIRA DA 
SILVA 

14/09/2014 7 7 4,4 18,4 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

20 
JOÃO PEDRO DA CRUZ 
PINHO 

22/05/2014 7 7 4,2 18,2 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

21 KALEBE RODRIGUES FARIAS 17/05/2014 7 7 4,1 18,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

22 GIANCARLOS OLIVEIRA SILVA 07/05/2014 6 7 5,1 18,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

23 
HUGO HENRIQUE SILVA 
GONDIM 

25/05/2015 6 5 7,1 18,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

24 
HANNA ELOISE VIEIRA DE 
SOUZA 

21/06/2014 8 10 0 18,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

25 DAVI NEGREIROS NERI 15/11/2014 9 9 0 18,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

26 
LUCCA GABRIEL LIMA DA 
SILVA 

24/03/2015 6 9 2,8 17,8 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

27 LARA SOFIA COSTA DA SILVA 18/03/2015 5 6 6,6 17,6 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

28 JOÃO LUCAS ABREU SAID 11/11/2014 7 7 3,6 17,6 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

29 SARAH DE LIMA ROCHA 09/12/2014 4 9 4,5 17,5 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

14 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

30 
SAFIRA EMANUELY SOUZA 
DE MOURA 

26/05/2014 7 4 6,4 17,4 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

31 ELOAH MONTEIRO SILVA 12/03/2015 7 6 4,3 17,3 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

32 
HADASSA ARAUJO 
BENEVIDES 

20/09/2014 5 10 1,8 16,8 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

33 
ANA FELÍCIA DE SOUZA 
MUNIZ 

10/11/2014 8 6 2,8 16,8 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

34 MILENA SILVA CAVALCANTE 30/04/2014 5 7 4,7 16,7 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

35 RACKEL ARAÚJO BRAÑA 11/03/2015 6 6 4,7 16,7 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

36 JÚLIA DA SILVA GUIMARÃES 16/09/2014 5 6 5,7 16,7 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

37 
AYLA MARIANA DE OLIVEIRA 
SOUZA 

20/09/2014 6 6 4,4 16,4 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

38 MARCIA OLIVEIRA LIMA 18/12/2014 7 5 4,1 16,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

39 
GLEYCIANE GADELHA DE 
CASTRO 

25/09/2014 7 9 0 16,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

40 ANA JULIA OLIVEIRA MELO 30/09/2014 7 9 0 16,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

41 
JOÃO MIGUEL SOUZA DE 
OLIVEIRA 

02/05/2014 7 9 0 16,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42 LAIS OLIVEIRA SOUZA 01/04/2015 6 6 3,9 15,9 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43 
PABLO SOUZA DO 
NASCIMENTO 

07/01/2015 6 8 1,8 15,8 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

44 
MARIA YASMIN NASCIMENTO 
DA SILVA 

25/12/2014 5 6 4,1 15,1 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

45 
MARIA MELISSA MATTOS DOS 
SANTOS 

29/08/2014 7 8 0 15,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

46 
YASMIN SOPHIA BARBOSA 
SOUZA 

10/08/2014 7 8 0 15,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

47 ADRYAN SOUZA DE OLIVEIRA  02/02/2015 8 7 0 15,0 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 

3. DESCLASSIFICADO  



 

15 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

3.1 DEPENDENTE DE MILITAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
MARIA VITÓRIA REBOUÇAS 
SILVA 

12/11/2014 6 7 0 13,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

2 
YANA KEROLY LUSTOZA 
GADELHA 

17/11/2014 4 5 4 13,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

3 
ISADORA SOPHIA FERREIRA 
LIMA 

26/11/2014 6 5 0 11,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

 

3.2 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
FRANCISCO GUILHERME 
FREITAS SILVA 

05/03/2015 4 5 5,4 14,40 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 



 

16 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

2 DAVI MARINHO DE OLIVEIRA 14/01/2014 6 6 2,3 14,30 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

3 
JOÃO MIGUEL DA SILVA 
VILANOVA 

23/08/2014 6 8 0 14,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

4 
MIGUEL RODRIGUES DA 
COSTA 

19/10/2014 6 8 0 14,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

5 
LAIS VICTORIA OLIVEIRA DA 
SILVA 

08/09/2014 5 3 5,9 13,90 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 



 

17 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

inferior a 15 
6pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

6 IAN DE OLIVEIRA ABREU 15/09/2014 5 6 2 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

7 CLARA MELO LIMA 27/11/2014 6 7 0 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

8 
NANDA LAÍS DE BARROS 
LIMA 

18/01/2015 6 7 0 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

9 ALEXIA DA SILVA PEQUENO  10/09/2014 5 8 0 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 



 

18 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

10 DAVI CAMELI DA SILVA 15/04/2014 6 7 0 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

11 GABRIEL DE SOUZA VALEIKO  28/01/2015 5 8 0 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

12 
PEDRO ANDRÉ LIMA DE 
OLIVEIRA 

28/12/2014 6 7 0 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

13 RIANA DIAS MAIA 15/05/2014 6 7 0 13,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 



 

19 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

total 
(metade da pont
uação)). 

14 ARTHUR AQUINO SOUZA 25/06/2014 5 4 3,4 12,40 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

15 
DANIELA NASCIMENTO DE 
ARAÚJO 

17/09/2014 5 4 3,4 12,40 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

16 
EMILY VITORIA SILVA DE 
SOUZA 

22/10/2014 5 5 2,4 12,40 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

17 
MARCOS KAUÊ MESQUITA 
BRAG 

29/11/2014 4 5 3,1 12,10 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

20 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

18 
DAFNY LAVINY DA SILVA 
SOUZA 

01/12/2014 6 3 3 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

19 DEIVID LUAN SILVA ALENCAR 24/07/2014 7 5 0 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

20 GABRIEL SOARES GOMES P5 25/06/2014 6 6 0 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

21 
IGOR JÚNIOR TAVARES DE 
SOUZA 

29/10/2014 6 6 0 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

21 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

22 MURILO PIETRO COSTA LIMA  23/03/2015 6 6 0 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

23 
NICOLAS RHUAN LIMA 
TAVARES 

04/02/2015 3 9 0 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

24 YASMIN DE MELO VIEIRA 22/07/2014 6 6 0 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

25 
CILMAR PAULO CIRIACO DA 
SILVA FILHO 

28/01/2015 7 5 0 12,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

22 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

26 GEOVANA OLIVEIRA SOUZA 09/02/2015 5 4 2,7 11,70 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

27 PEDRO DAVI VIEIRA GOMES 29/06/2014 6 3 2,3 11,30 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

28 
HÉCTOR WALLACY FELIX 
TELES 

12/12/2014 3 7 1,2 11,20 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

29 ADRIAN RODRIGUES DE LIMA  04/04/2014 6 5 0 11,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

23 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

30 ANA LÚH OLIVEIRA DA CRUZ 15/09/2014 7 4 0 11,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

31 DAVI COSTA DE ALMEIDA 03/02/2015 5 6 0 11,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

32 
LAURA MARCELLA MELO 
KITAKA 

28/05/2014 7 4 0 11,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

33 
MARIA FERNANDA 
RODRIGUES AMARAL 

02/03/2015 4 7 0 11,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

24 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

34 
MARIA SOFHIA MARTINS 
CORREIA 

27/11/2014 7 4 0 11,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

35 
MARIA VITORIA ARAUJO 
RODRIGUES 

13/08/2014 7 4 0 11,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

36 CAROLAINE COSTA PEREIRA 01/08/2014 3 3 4,2 10,20 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

37 
ANIZIA ISABELLY COSTA 
ROCHA 

17/09/2014 6 4 0 10,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

25 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

38 EMANUEL MONTE BATISTA 13/02/2015 5 5 0 10,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

39 EMANUEL SILVA MENEZES 03/06/2014 2 8 0 10,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

40 
HANNA ELOISY MOURA 
NASCIMENTO 

11/09/2014 5 5 0 10,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

41 IANNA LAIS DA SILVA GOMES  20/04/2014 7 3 0 10,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

26 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

42 
NICOLAS FELIPE SOUZA DE 
JESUS 

24/04/2014 4 6 0 10,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

43 
AMANDA CASTRO 
NASCIMENTO  

07/12/2013 5 4 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

44 
ANA LETÍCIA SANTOS DE 
OLIVEIRA 

08/09/2014 5 4 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

45 
ANA VITÓRIA DA SILVA 
RODRIGUES 

10/05/2014 6 3 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

27 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

46 
ANTÔNIO CARLOS GASPAR 
DA FONSECA  

23/12/2014 5 4 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

47 
ATILO HEITOR PINHEIRO 
GUEDES 

16/09/2013 4 5 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

48 
IZABEL RENODYMYLLY 
PEREIRA DA COSTA 

31/03/2015 5 4 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

49 
JOAO MIGUEL ARAUJO DA 
SILVA 

20/09/2014 5 4 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

28 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

50 
LUÍS FERNANDO SILVA 
ARAÚJO 

01/07/2014 5 4 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

51 
YASMIM LIMA DO 
NASCIMENTO 

23/03/2015 6 3 0 9,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

52 ANA CLARA DA SILVA ARAUJO  16/01/2015 3 5 0 8,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

53 
DANILLO RICARDO MELO 
DOS SANTOS 

26/12/2014 5 3 0 8,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

29 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

54 
EDENILSON RODRIGUS DE 
LIMA 

04/04/2014 6 2 0 8,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

55 
HELOISE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

34/07/2015 5 3 0 8,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

56 
JOÃO LUCAS DE LIMA 
CORDEIRO 

17/03/2015 5 3 0 8,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

57 
ELDON SAMPAIO CORREIA 
FILHO 

29/04/2014 3 4 0 7,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

30 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

58 MURILO DE OLIVEIRA SILVA 21/01/2015 1 6 0 7,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

59 
ANY VITORIA DOS SANTOS 
GUERRA 

22/06/2012 5 1 0 6,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

60 IVAN DA COSTA ABREU 10/10/2014 6 0 0 6,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

61 ARTHUR CORDEIRO GOMES 15/11/2014 5 0 0 5,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

31 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

62 
FRANCISCO JOSIEL TAVARES 
GOMES 

07/02/2015 3 1 0 4,00 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

 

3.3 AMPLA CONCORRÊNCIA  

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORT MAT REDAÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
RAISSA DE FRANÇA 
CARNEIRO 

28/05/2014 7 4 3,8 14,8 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

2 
ANA SOPHIA DA SILVA 
PINHEIRO 

12/06/2014 6 3 5,6 14,6 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

3 
ANA LIZZIE ANDRADE 
PINHEIRO MAIA 

15/10/2014 6 4 4,1 14,1 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 



 

32 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

4 
ADRIAN HERIKSSEN DA 
ROCHA SANTANA 

14/08/2014 6 8 0 14,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

5 EMANUEL LIMA DA SILVA - P5 22/06/2014 5 2 6,8 13,8 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

6 ESTHER FREIRE ABDORAL 12/12/2014 6 3 4,6 13,6 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

7 
ANGELO GABRIEL SILVA 
RIBEIRO 

08/01/2015 7 6 0 13,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 



 

33 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

8 MARIAH SANTOS SOUZA 25/06/2014 7 6 0 13,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

9 SARAH DE OLIVEIRA ROCHA 21/08/2014 6 7 0 13,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

10 
PAMELA LAISY SOMBRA 
GASPAR 

27/08/2014 5 5 2,7 12,7 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

11 
DANDHARA VITORIA SANTOS 
DA COSTA 

08/01/2015 5 4 3,6 12,6 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 



 

34 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

12 
AGATHA LARISSA MARTINS 
BRAGA - P6 

08/09/2014 5 7 0 12,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

13 
DHYON TEYLON 
NASCIMENTO ABREU 

30/07/2014 7 5 0 12,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

14 ENZO DOS SANTOS LIMA 09/07/2014 7 5 0 12,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

15 ESTÊVÃO SILVA MODESTO 05/09/2014 6 6 0 12,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 



 

35 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

total 
(metade da pont
uação)). 

16 
HENZO GABRIEL DE LIMA 
AGUIAR 

26/01/2015 7 5 0 12,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

17 
MOANA PAULA LIMA DOS 
SANTOS 

18/11/2014 4 8 0 12,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

18 
PEDRO ARTHUR DA SILVA 
CARNEIRO 

24/04/2014 7 5 0 12,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

19 
JÉSSICA CAILANE LIMA DE 
PINHO 

20/02/2015 6 2 3,8 11,8 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

36 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

20 JÚLIA PONCE SALES 04/01/2015 3 5 3,4 11,4 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

21 
JOÃO PEDRO ALBINO DA 
SILVA 

21/08/2013 4 4 3,2 11,2 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

22 
HELOA CIBELY MOTA DA 
SILVA 

13/10/2014 6 4 0,4 10,4 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

23 
ANA ISABELLE DE SOUZA 
PINHO P5 

26/03/2015 6 3 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

37 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

24 
ARTHUR DAMACENO 
BEZERRA 

23/12/2014 5 4 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

25 
ARTHUR WILLIAM SILVA DE 
SOUZA 

27/01/2015 5 4 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

26 ENZO DAVI QUEIROZ COSTA 16/12/2014 7 2 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

27 
GEOVANA VITÓRIA 
CARVALHO RODRIGUES 

09/03/2015 7 2 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

38 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

28 
JHONATHAN JÚNIOR 
OLIVEIRA SILVA 

04/08/2014 4 5 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

29 
SOFIE VICTORIA 
VASCONCELOS LIVAS 

28/11/2014 5 4 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

30 
THAFINY MARIA SILVA DE 
OLIVEIRA 

07/08/2014 6 3 0 9,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

31 LAISA SILVA DE OLIVEIRA 16/10/2014 5 3 0 8,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 



 

39 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

(metade da pont
uação)). 

32 
ANA ISABELLY BORGES DE 
FREITAS 

27/08/2014 6 1 0 7,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

33 IAGO DA SILVA NUNES 15/07/2014 3 4 0 7,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

34 
JOÃO LUCAS DA SILVA 
COSTA 

23/10/2014 3 3 0 6,0 

DESCLASSIFICA
DO (item 4.2.3.1. 
Não receberá 
classificação o 
candidato que 
obtiver nota 
inferior a 15 
pontos na nota 
total 
(metade da pont
uação)). 

 

4. AUSENTE 

4.1 DEPENDENTE DE MILITAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ANDRIW KAIC DA CRUZ MARQUES 02/03/2015 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

 

4.2 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 



 

40 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ADENS DAVI RODRIGUES MAIA  27/11/2012 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

2 ALANA BEATRIZ BARBOSA DE ARAÚJO 11/10/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

3 DEREK TAYLOR ARAÚJO CARVALHO 24/02/2015 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

4 EDUARDA PINHEIRO SILVA 16/01/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

5 ENZO EMANOEL DA SILVA BEZERRA 30/04/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

6 GUILHERME AUGUSTO SOUZA VIEIRA 11/04/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

7 IGOR EDUARDO FERREIRA SOUZA 29/05/2013 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

8 ISAQUE SILVA DA CONCEIÇÃO 08/05/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

9 JOÃO PEDRO XAVIER DE LIMA 28/11/2013 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

10 KAMYLLA DO NASCIMENTO PEREIRA 28/05/2013 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

11 LARA CRYSTYAN DA COSTA FERREIRA 09/02/2015 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

12 LETÍCIA SOUZA DE ALENCAR 07/02/2015 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

13 LUÍS GUILHERME SILVA ALENCAR 17/01/2015 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

14 LUNNA FARIAS DE OLIVEIRA 17/06/2013 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

15 PAULO GUILHERME ALVES SANTOS 16/08/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

16 PAULO VICTOR CIRIACO DA SILVA  10/10/2012 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

17 RHANDLICK KAUÃ ROCHA DA SILVA 01/11/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

18 
SAMUEL VISENTE LOPES DO 
NASCIMENTO  

10/10/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

19 SÁVIA SOUZA MONTEIRO 11/03/2015 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

20 YAN GUILHERME BARBOSA MESSIAS 12/06/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

21 YASMIN DA CONCEIÇÃO XAVIER 31/03/2014 
DESCLASSIFICADO/

AUSENTE 

 

4.3 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÂO 

1 ANNA SOPHIA LIMA DE ARAÚJO 23/02/2015 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

2 BÁRBARA LORRANA PEDROSA PINHEIRO 28/05/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

3 DAVI DE JESUS RODRIGUES 30/10/2013 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 



 

41 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

4 DAVI LUÍZ SOUZA PINTO 01/07/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

5 DAVID LUCAS COSTA NERY 08/11/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

6 EMANUELLY OLIVEIRA DE SOUZA 10/12/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

7 ESTER SENA DE MENEZ 29/09/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

8 ESTHER NOGUEIRA CAVALCANTE 09/03/2015 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

9 ISADORA SILVA CABRAL 30/05/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

10 JOAO PEDRO NASCIMENTO DANTAS 08/02/2015 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

11 JÚLIA LIMA DE CASTRO 19/08/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

12 LINCON GABRIEL SOUZA HOLANDA 20/02/2015 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

13 PEDRO EMANUEL DA SILVA TELES 04/07/2014 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

14 RAIANI PEREIRA GOMES 09/12/2013 
DESCLASSIFICADO/A

USENTE 

 

 

 

1. CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM DECRESCENTE DE NOTA - 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO  

1.1 DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL E VAGAS REMANESCENTES 

ORD. CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 GUSTAVO HENRIQUE GOMES 
DA SILVA 

28/03/2011 8 7 5,6 20,60 

CLASSIFICADO 
(Dentro do quadro 

de vagas) 

2 SOPHIA SOUZA UCHÔA GALVÃO 10/11/2010 5 5 5,2 15,20 

CLASSIFICADO 
(Dentro do quadro 

de vagas) 

3 MARIA EDUARDA DOS SANTOS 
SILVA 

06/01/2011 7 3 5,1 15,10 

CLASSIFICADO 
(Dentro do quadro 

de vagas) 

4 ISABELE LORRANE DA SILVA 
FREITAS 

19/06/2010 9 5 4,5 18,50 

CLASSIFICADO P1 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

5 MARIA CECILIA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

26/04/2010 7 6 9,6 22,60 

CLASSIFICADO P2 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

6 ARTUR GABRIEL VALENTE DE 
SOUZA 

01/05/2011 6 8 5,2 19,20 

CLASSIFICADO P2 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

7 CAMILA BRITO BISPO 04/03/2011 6 5 8,2 19,20 

CLASSIFICADO P2 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 



 

42 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

8 MARIA ANELYSE LIMA 
RODRIGUES 

04/11/2010 7 4 7,3 18,30 

CLASSIFICADO P2 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

9 ANDRÉ RIEU DA CONCEIÇÃO 
SILVA 

10/04/2011 6 8 3,9 17,90 

CLASSIFICADO P2 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

10 RAFAEL LUCAS FONTES DA 
SILVA 

23/06/2011 5 6 4,7 15,70 

CLASSIFICADO P4 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

11 ELIAS ARAÚJO GUIMARÃES 01/02/2011 8 4 3,5 15,50 

CLASSIFICADO P4 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

12 ANA LETÍCIA OLIVEIRA 
DAMASCENO 

10/03/2011 7 6 7,1 20,10 

CLASSIFICADO P5 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

13 DANILLY OLIVEIRA CAVALCANTE 08/05/2010 7 6 6 19,00 

CLASSIFICADO P5 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

14 ELOISE MORAES FERREIRA 24/08/2010 5 5 6,9 16,90 

CLASSIFICADO P5 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

15 ILANY YASMIN SANTOS DA 
SILVA 

14/02/2011 7 3 6,6 16,60 

CLASSIFICADO P5 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

16 PEDRO ALERANDRO MELO 
NASCIMENTO 

17/03/2011 9 3 3,9 15,90 

CLASSIFICADO P5 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

17 ANA CLARA MARÇAL SILVA 17/06/2010 7 4 4,7 15,70 

CLASSIFICADO P5 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

18 DAVID ARTHUR MESQUITA DE 
LIMA 

09/10/2010 8 5 8 21,00 

CLASSIFICADO P6 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

19 JHULLY MONIQUE CASTRO LIMA 12/06/2010 6 5 9,6 20,60 

CLASSIFICADO P6 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 

20 JOÃO PEDRO ALMEIDA 
BUSSONS 

13/10/2010 8 5 6,3 19,30 

CLASSIFICADO P6 – 
ITEN (2.3.1.1.) DO 

EDITAL 
 

1.2 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 AGATHA LIZ ARAUJO SILVA 14/04/2010 9 7 7,3 23,30 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro 
de vagas) 

2 ANA BEATRIZ DINIZ 
FERREIRA 

28/08/2010 7 7 8,1 22,10 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro 
de vagas) 

3 MARIA EDUARDA AMARAL 
OLIVEIRA 

14/03/2011 7 4 9 20,00 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro 
de vagas) 



 

43 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

4 ANTONIO RICARDO 
DAMASCENO ARAÚJO 

24/04/2010 8 6 5,9 19,90 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro 
de vagas) 

5 RIAN AUGUSTO SOUZA 
REBOUÇAS 

24/11/2010 8 7 4,8 19,80 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro 
de vagas) 

6 INGRID BEATRIZ SILVA 
SILVESTRE 

24/05/2010 8 6 5,6 19,60 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro 
de vagas) 

7 MARIA EDUARDA SOUZA 
ARAGÃO 

01/02/2011 7 5 7 19,00 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro 
de vagas) 

 

1.3 PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.) – 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 GIOVANA FARIAS BATALHA 25/03/2011 
CLASSIFICADO 

(Dentro do quadro de vagas)  

2 GUSTAVO ASSIS NOBRE DA PÁSCOA 02/01/2011 
CLASSIFICADO (Dentro do quadro de 

vagas)  
 

 

1.4 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 
MÉDIA 
GERAL SITUAÇÃO 

1 LANNA BEATRIZ SILVA DE 
OLIVEIRA 

26/09/2010 8 6 7,8 21,80 CLASSIFICADO 

2 STEPHANY SILVA COSTA 11/05/2010 9 6 6,6 21,60 CLASSIFICADO 

3 GISELE DE OLIVEIRA 
MACHADO 

17/11/2010 8 6 6,4 20,40 CLASSIFICADO 

4 VANESSA PARENTE 
FERNANDES 

03/07/2010 7 3 9 19,00 CLASSIFICADO 

5 ANA MELISSA SOUZA 
MAGALHÃES 

18/05/2010 5 7 6,8 18,80 CLASSIFICADO 

6 VITORIA PARENTE 
FERNANDES 

03/07/2010 8 1 8,8 17,80 CLASSIFICADO 

7 SOPHIA LOREN LOURENÇO 
DE ALMEIDA 

22/07/2011 7 6 4,7 17,70 CLASSIFICADO 

8 BRUNA LETÍCIA DE SOUZA 
COSTA 

23/09/2010 7 3 7,6 17,60 CLASSIFICADO 

9 MARIA CLARA DA COSTA 
PINHO 

24/04/2010 7 5 5,6 17,60 CLASSIFICADO 

10 JOÃO VICTOR MONTEIRO 
DE SOUZA 

17/01/2011 9 5 3,5 17,50 CLASSIFICADO 

11 JUAN URIKY LIMA COELHO 29/10/2010 5 5 7,3 17,30 CLASSIFICADO 
 

2. CADASTRO DE RESERVA 

 

2.1 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 



 

44 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 LAURA KAILANE 
TAVARES DE SOUZA 

27/12/2010 9 3 6 18,00 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

2 JADSON FROTA 
TEÓFILO 

11/09/2010 6 7 3,5 16,50 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

3 GABRIEL REBOUÇAS DA 
SILVA 

01/06/2010 6 4 6,4 16,40 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

4 EMILLY KELLY 
ALEXANDRE VIEIRA 

19/01/2011 7 5 3,9 15,90 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 
 

2.2 PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.) – 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO 

 

1 FERNANDA DA SILVA RODRIGUES 30/01/2011 
APROVADO EM CADASTRO DE 

RESERVA 

2 LUÍS FILIPE SARAH MAGALHÃES GARCIA 22/02/2011 
APROVADO EM CADASTRO DE 

RESERVA 

3 LARA SOFIA ANDRADE SILVA 11/09/2010 
APROVADO EM CADASTRO DE 

RESERVA 

4 GIOVANNA AYALA COSTA LIMA 19/10/2010 
APROVADO EM CADASTRO DE 

RESERVA 

5 DAVI COSTA SILVA 17/06/2010 
APROVADO EM CADASTRO DE 

RESERVA 

6 JOSÉ BERNARDO ALENCAR MELO (P2) 23/12/2010 
APROVADO EM CADASTRO DE 

RESERVA 

 

 

 

2.3 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 
IAN FELIPE 

OLIVEIRA DE 
CASTRO 

06/07/2010 6 5 5,6 16,60 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

2 JASMYM SOUZA 
DA SILVA 

30/07/2010 6 2 8,4 16,40 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

3 ANNE ELOISE 
SILVA BRITO 

11/12/2010 7 4 5 16,00 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

4 LUDMILA OLIVEIRA 
DA SILVA 

06/12/2010 7 4 4,9 15,90 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

5 
GUILHERME 

DANIEL DA SILVA 
LEMES 

17/12/2010 8 4 3,9 15,90 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

45 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

6 PENÉLOPE SOUZA 
DE AZEVEDO 

18/02/2011 7 3 5,6 15,60 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

7 MARCUS DAVI 
AMORIM DA SILVA 

17/12/2010 5 4 6,4 15,40 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 

8 
CARLOS 

HENRIQUE 
FREITAS PINHEIRO 

27/10/2010 7 5 3,2 15,20 
APROVADO EM 
CADASTRO DE 

RESERVA 
 

3. DESCLASSIFICADO  

3.1 DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL  

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 LUIZ EDUARDO 
REBOUÇAS SILVA 

26/06/2011 6 4 4,9 14,90 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

2 
JOÃO LUCAS 

MESQUITA DE 
PAIVA 

12/04/2011 5 6 3,5 14,50 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

3 
BRENDA LARA 
ALENCAR DA 
SILVA COSTA 

28/11/2010 7 4 3,2 14,20 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

 

3.2 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 VICTOR HUGO 
BARROSO SILVA 

05/05/2011 8 5 1,9 14,90 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

46 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

2 BEATRIZ PINHEIRO 
CONCEIÇÃO 

28/05/2010 7 3 4,7 14,70 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

3 ANTORNIO ITALO 
ARAUJO RODRIGUES 

23/11/2010 8 2 4,6 14,60 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

4 CARLOS EDUARDO 
SOUZA DA SLVA 

28/03/2011 7 3 4,4 14,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

5 ISIS GABRIELY MAIA 
TELES 

16/06/2011 4 5 5,4 14,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

6 ROSA MYEDRA 
OLIVEIRA DA SILVA 

18/10/2010 7 4 3,4 14,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

7 ESTEFANE TALLIA DE 
LIMA ARAUJO 

04/08/2010 6 4 4,3 14,30 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

47 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

8 DAVI MARÇAL ARAUJO 08/05/2010 6 6 2,1 14,10 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

9 NATACHA HOLANDA 
LIMA 

30/09/2010 6 4 3,9 13,90 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

10 BRUNA SANTOS DE 
SOUZA 

26/02/2011 6 4 3,5 13,50 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

11 VITÓRIA SOUZA 
GALVÃO 

17/06/2010 6 4 3,5 13,50 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

12 LARISSA BARROS DA 
SILVA 

10/12/2010 6 3 3,9 12,90 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

13 DIOGO LORAN LIMA 
NASCIMENTO 

02/04/2010 7 3 2,7 12,70 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

48 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

14 EDUARDO DE FREITAS 
VALENTE NETO 

25/11/2009 7 3 2,6 12,60 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

15 LAURA ESTHER 
CABRAL RAMOS 

10/07/2010 6 3 3,5 12,50 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

16 WIAN ANDRADE DE 
ARAÚJO 

11/10/2010 6 4 2,4 12,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

17 LAURA VITÓRIA SANTO 
DA SILVA 

27/09/2010 6 2 4,3 12,30 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

18 NANNA ILARIS 
BARBARY MESQUITA 

08/11/2010 4 4 4,3 12,30 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

19 SUZANA TORRES 
MIRANDA 

09/03/2010 2 7 3,2 12,20 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

49 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

20 JÚLIA ROBERTHA 
SAMPAIO SILVA 

19/02/2011 6 2 4,1 12,10 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

21 
LUNA ANANDA 
VASCONCELOS 

RODRIGUES 
20/10/2010 6 1 5 12,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

22 MARIA RAILANY 
ARAÚJO AZEVEDO 

04/11/2010 5 3 3,9 11,90 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

23 ISAÍAS ANDRADE 
PINHEIRO 

27/03/2011 5 2 4,5 11,50 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

24 RAFAELA GONZALES 
OLIVEIRA 

16/01/2011 2 5 4,2 11,20 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

25 RIAN BEZERRA LIMA 29/01/2011 5 3 3,2 11,20 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

50 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

26 JOÃO VITOR COSTA 
MARTINS 

15/05/2010 4 4 3,1 11,10 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

27 KEVEN LIMA DE 
OLIVEIRA 

30/11/2010 6 2 3 11,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

28 VICTOR HUGO DA 
SILVA NASCIMENTO 

08/04/2010 5 3 3 11,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

29 MATHEUS BORGES 
VIEIRA DA SILVA 

14/11/2010 4 3 3,9 10,90 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

30 JOÃO LUCAS GALVÃO 
SOUZA 

09/08/2010 6 2 2,8 10,80 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

31 THAISA OLIVEIRA 
BARRETO 

20/09/2010 5 3 2,8 10,80 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

51 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

32 EDUARDO REIS 
OLIVEIRA 

03/04/2010 7 1 2,4 10,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

33 LETICIA FERREIRA 
SILVA 

10/09/2010 4 3 3,1 10,10 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

34 CÍCERO VENICIUS DA 
SILVA MAIA 

27/07/2010 5 1 3,8 9,80 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

35 VENICIUS SILVA DE 
CASTRO 

20/01/2009 4 3 2,4 9,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

36 MARIA VALENTINA 
MAGALHÃES 

03/12/2010 5 2 2,3 9,30 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

37 LUAN KALLEB DA SILVA 
DAMIÃO 

18/10/2010 2 3 3,5 8,50 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

52 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

38 YASMIN DA COSTA 
OLIVEIRA 

16/05/2010 3 3 2,4 8,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

39 ANA KEUANE COSTA 
BARROSO 

15/09/2010 4 1 3,1 8,10 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

40 NIDIA LORRANY SOUZA 
OLIVEIROS 

20/01/2011 4 4 0 8,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

41 KARINA DOS SANTOS 
PEREIRA 

21/03/2011 2 3 2,8 7,80 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

42 MICHAEL SILVA DO 
NASCIMENTO 

25/02/2011 2 2 3,5 7,50 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

43 YVILLA LORRANE 
GALVÃO DE SOUZA 

24/01/2010 4 1 2,1 7,10 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

53 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 

44 ALISSON CRUZ 
AQUINO 

04/05/2010 2 2 3 7,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

45 
ISLAN ELIACI 
FERREIRA DE 

OLIVEIRA 
27/06/2010 2 2 3 7,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

46 DYCEL SILVA CABRAL 28/09/2010 2 2 2,4 6,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

47 VICTOR HUGO GOMES 
BARROSO 

03/02/2011 0 3 2,4 5,40 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

48 TAMIRES LIMA DE 
OLIVEIRA 

27/09/2010 4 1 0 5,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 
a 15 pontos na nota 

total (metade da 
pontuação)). 

49 JOÃO GABRIEL 
FALCÃO CORREIA 

19/12/2008 1 3 0 4,00 

DESCLASSIFICADO 
(item 4.2.3.1. Não 

receberá 
classificação o 
candidato que 

obtiver nota inferior 



 

54 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

a 15 pontos na nota 
total (metade da 

pontuação)). 
 

3.3 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 LETÍCIA ESTER 
MAGALHÃES MELO 

04/05/2011 6 4 4,8 14,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

2 RAUL CLISMA DE 
SOUZA SILVA 

24/06/2010 9 3 2,8 14,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

3 
CLARISSE 

FERNANDA DA 
SILVA MARTINS 

06/07/2010 6 5 3,4 14,40 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

4 MARIANA DE 
SOUZA LIMA 

22/07/2010 4 7 3,4 14,40 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

5 JOÃO HENRIQUE 
OLIVEIRA SILVA 

24/11/2010 7 4 3,1 14,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

6 MIGUEL ARAUJO 
DE FREITAS 

26/04/2010 4 6 3,9 13,90 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

7 
THAISSON 

KENETY DE JESUS 
LIMA 

20/12/2010 4 6 3,9 13,90 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 



 

55 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

8 MARIA LETÍCIA DE 
AMORIM CHAVES 

31/12/2010 7 2 4,7 13,70 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

9 
MARCUS VINICIUS 

MESQUITA 
BARROSO 

18/02/2011 5 3 5,3 13,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

10 
WESLEY KAYKY 

SIQUEIRA 
RODRIGUES 

07/01/2011 6 4 3,2 13,20 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

11 CARLA FARIAS 
MUNIZ 

27/12/2010 6 3 4,1 13,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

12 ÍTALO THIAGO 
LIMA DA SILVA 

06/02/2011 4 5 3,9 12,90 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

13 ENZO SILVA 
GOMES 

01/05/2010 5 5 2,8 12,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

14 RANA ELIZI SILVA 
NUNES 

16/04/2010 5 3 4,8 12,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

15 
KALEBE 

NASCIMENTO DA 
CRUZ 

09/12/2010 6 3 3,7 12,70 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 



 

56 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

16 IZABEL BARBOSA 
DE SOUZA 

23/03/2011 5 4 3,5 12,50 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

17 
PRISCILA DA 

GLORIA FARIAS DE 
SOUZA (P1) 

14/08/2010 5 3 4,5 12,50 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

18 

VICTÓRIA 
KATHERINE 

AMORIM MARTINS 
(P1) 

18/06/2010 4 5 3,5 12,50 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

19 
VITOR GABRIEL 

BARBOSA 
NASCIMENTO 

01/03/2011 6 4 2,4 12,40 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

20 
CLIVIA RAFAELLA 

XAVIER 
RODRIGUES 

16/03/2011 6 4 2,3 12,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

21 
ELOISY 

DAMASCENO 
BARROSO 

02/05/2010 5 3 4,3 12,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

22 LUNA GABRIELA 
RAMOS BARROSO 

18/09/2019 6 3 3,3 12,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

23 TAYLA MARIA 
SOUZA TELES 

20/10/2010 5 4 3,3 12,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 



 

57 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

24 ANA VITÓRIA 
OLIVEIRA LOPES 

02/11/2010 6 2 3,9 11,90 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

25 
PABLO AUGUSTO 
NASCIMENTO DE 

SOUZA 
19/07/2010 6 3 2,8 11,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

26 RAIANE LEÔNCIO 
DO NASCIMENTO 

02/04/2009 4 5 2,8 11,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

27 
AMANDA DO 

NASCIMENTO 
SILVA 

14/09/2011 6 3 2,6 11,60 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

28 CRISTIAN DAVI DA 
SILVA ARAÚJO 

19/09/2010 6 3 2,6 11,60 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

29 
EMYLLI ISADORA 

COSTA DE 
MACÊDO (P3) 

24/05/2011 7 1 3,6 11,60 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

30 
KAROLINE 

EMANUELE LIMA 
DA SILVA 

13/12/2010 6 2 3,5 11,50 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

31 PEDRO RIAN 
FARIAS MACIEL 

17/01/2011 4 4 3,5 11,50 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 



 

58 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

32 JENNIFER 
CARVALHO DIAS 

14/05/2011 4 3 4,3 11,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

33 
MARCOS 

HENRIQUE COSTA 
LIMA 

09/11/2009 5 2 4,3 11,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

34 
MARQUELBE 

FELLIPE SILVA 
MIRANDA 

04/09/2010 5 3 3,2 11,20 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

35 RANNA MAYSA 
CAMPOS SILVA 

10/02/2010 6 2 3,2 11,20 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

36 JULYANA DA CRUZ 
MOURA 

02/03/2010 7 1 3,1 11,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

37 LETÍCIA LIMA DA 
CRUZ 

09/05/2010 4 3 4,1 11,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

38 HELOISA SILVA 
MACIEL 

20/11/2010 5 1 4,9 10,90 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

39 JOSÉ RAFAEL DE 
OLIVEIRA PINHO 

15/10/2010 5 1 4,9 10,90 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 



 

59 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

40 ALICY GEOVANNA 
SILVA AMARAL 

31/12/2010 4 4 2,8 10,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

41 ELOÁ DE LIMA 
BRAGA 

11/10/2010 2 5 3,2 10,20 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

42 
JOÃO DOUGLAS 

GUEDES DE 
AMORIM 

02/07/2010 5 2 3,1 10,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

43 
PAULLO 

HENRIQUE SILVA 
RIBEIRO 

15/11/2010 4 3 3,1 10,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

44 
MARCOS PAULO 

AVELINO 
MAGALHÃES 

03/01/2011 4 2 4 10,00 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

45 ADRIANO DOS 
SANTOS SAMPAIO 

20/10/2010 3 4 2,8 9,80 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

46 TAINA JASMIM DOS 
SANTOS PINHEIRO 

24/12/2010 5 1 3,6 9,60 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

47 FRED RODRIGUES 
CORDEIRO 

27/03/2011 2 4 3,5 9,50 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 



 

60 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

48 WEIDREAN JUAN 
PEDROZA SILVA 

21/07/2010 6 1 2,4 9,40 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

49 YANE SILVA 
SANTOS 

10/11/2010 2 3 4,3 9,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

50 ANNY VICTORIA 
UCHÔA COSTA 

27/01/2011 4 1 4,1 9,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

51 LAVINY LEE SILVA 
DA COSTA 

25/11/2010 5 4 0 9,00 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

52 TÁLISON WEICON 
LIMA ARAÚJO 

13/02/2011 3 2 3,4 8,40 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

53 ISIS CAMPOS 
CRUZ 

04/06/2010 3 1 4,3 8,30 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

54 LOREN ELISABETH 
CORREIA SILVA 

03/10/2010 2 3 3,1 8,10 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

55 EVERTON MATOS 
BARROSO 

08/08/2009 3 2 3 8,00 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 



 

61 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

56 WALACY KENNEDY 
DAMÁSIO DA SILVA 

20/03/2011 6 0 1,9 7,90 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

57 
ANA QUEZIA DA 

SILVA 
NASCIMENTO 

20/01/2011 3 1 3,7 7,70 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

58 ALGERLANE 
ARAÚJO DA SILVA 

13/11/2010 4 1 2,6 7,60 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

59 WELLINGTON SAID 
NETO 

15/05/2011 3 2 2,6 7,60 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

60 ANTONIO BRUNO 
ALVES DA SILVA 

18/05/2010 3 1 3,2 7,20 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

61 ENZO GABRIEL 
ANDRADE LEITÃO 

28/05/2010 1 1 2,4 4,40 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

62 ELIZAN CRISTINNE 
DA SILVA MATOS 

07/10/2010 3 0 0 3,00 

DESCLASSIFICADO (item 
4.2.3.1. Não receberá 

classificação o candidato 
que obtiver nota inferior a 

15 pontos na nota total 
(metade da pontuação)). 

 

4. AUSENTE 

4.1 BAIXA RENDA E/OU RESIDENTE DO ENTORNO ESCOLAR 



 

62 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 ANA JÚLIA CORDEIRO 
ARAÚJO 

25/07/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

2 ANA SERENA 
FERREIRA BEZERRA 

26/06/2010 
 

0 
 

0 
 

0 
0,00 

DESCLASSIFICADO 
(AUSENTE) 

3 ANNA CIBELI SANTOS 
DE CARVALHO 

26/03/2011 0  0  0  0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

4 DAVID CAUÃ DA SILVA 
MAIA 

22/05/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

5 
EVILYN THAÍSA 

ARAÚJO DO 
NASCIMENTO 

17/06/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

6 INGRID NASCIMENTO 
DE SOUZA 

15/04/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

7 KAUE RIBEIRO DA 
SILVA 

31/03/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

8 LARISSA ISABELLY 
SARAIVA DA SILVA 

02/05/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

9 LUCAS LIMA MAIA 06/05/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

10 MAIANE LIMA 
RAMALHO 

19/01/2009 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

11 MAIRA IZABELY LIMA 
DE SOUZA 

11/04/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

12 MARIA EDUARDA 
SOUZA DA SILVA 

29/10/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

13 MIQUEIAS SILVA 
FONTES 

25/06/2009 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

14 NARY NAUANY 
OLIVEIRA SECUNDO 

05/05/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

15 PIETRO PETRUS 
DOURADO OZÓRIO 

29/11/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

16 WEILLON PINHEIRO DA 
SILVA 

24/10/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 

17 YURI MESQUITA DA 
SILVA 

05/02/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO 

(AUSENTE) 
 

 

4.2 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS MATEMÁTICA REDAÇÃO 

MÉDIA 
GERAL 

SITUAÇÃO 

1 ALANA CANDIDO 
SOUZA 

13/12/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

2 
ANNA CLARA 
FERREIRA DE 
NEGREIROS 

20/03/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

3 CAMILLY VITÓRIA 
NEVES DA COSTA 

27/11/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 



 

63 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

4 CARLOS DANIEL 
SARAIVA MELO 

22/11/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

5 
CARLOS 

EDUARDO 
FERREIRA ENES 

28/09/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

6 
CHRISTOPHER 

KEVIN FERREIRA 
SOUZA 

23/03/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

7 
ELIANA 

RODRIGUES DOS 
SANTOS MARUBO 

13/12/2008 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

8 JOÃO PEDRO 
OLIVEIRA SENA 

03/06/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

9 
KAREN NATASHA 

DE SOUZA 
AMORIM (P2) 

28/07/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

10 KEMILLY ALENCAR 
DE OLIVEIRA 

15/05/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

11 KEVILLY PINHEIRO 
DA SILVA 

14/09/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

12 
LARA BIANCA 
PIMENTEL DE 

OLIVEIRA 
05/10/2010 0 0 0 0,00 

DESCLASSIFICADO / 
AUSENTE 

13 LETÍCIA ALVES 
SILVA 

28/06/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

14 LEVI SILVA DE 
FRANÇA 

21/04/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

15 MELLINA CAMPOS 
DA SILVA 

29/06/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

16 PEDRO HENRIQUE 
LUMA RIBEIRO 

25/08/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

17 
RONAURO 

NASCIMENTO DE 
ARAÚJO FILHO 

20/09/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

18 TAWANY VITORIA 
DE OLIVEIRA 

25/06/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

19 
VITÓRIA LORRANA 

ALENCAR DE 
ALMEIDA 

02/05/2010 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

20 
WENDY TAVARES 

ROGÉRIO DE 
SOUZA 

27/02/2011 0 0 0 0,00 
DESCLASSIFICADO / 

AUSENTE 

 

 

 

Cruzeiro do Sul - Acre, 04 de dezembro de 2025. 

 

 

HELDER FREIRE DA SILVA  

Presidente da Comissão 


